粤精准医函〔2023〕1010号

学会各会员，各有关单位、人士：

由广东省精准医学应用学会主办，超声医学分会与湛

江中心人民医院联合承办的“浅表器官超声适宜技术在基层

医院的推广应用学习班”，将于 2023 年 12月 28日在湛江市举

办。此次学习班旨在促进浅表器官超声适宜技术在基层医院的推

广应用，加强基层医院医疗团队的技术培训和学术交流。

现将有关会议事项通知如下：

一、会议时间

会议时间：2023年 12月 28日 14:00-17:50

会议地点：湛江中心人民医院 11 号楼一号会议厅（湛江

市赤坎区源珠路 236 号）

二、会议内容

浅表器官超声适宜技术在基层医院的推广应用学习班。

三、参会人员

（一）特邀讲者、专家和嘉宾；

- 3 -

附件

（会议具体时间和内容以实际情况为准）

会议时间：2023年 12月 28日 14:00-17:50

会议地点：湛江中心人民医院 11 号楼一号会议厅（湛

江市赤坎区源珠路 236 号）

时间 内容 授课专家

13:40-14:00 学员报到

14 :00-14:30 大会开幕式

14:30-14:30 AI在乳腺超声检查中的应用
罗葆明教授

中山大学孙逸仙纪念医院

14:30-15:00 自动乳腺容积扫描在乳腺疾病诊

断中的临床应用

张建兴教授

广东省中医院

15:00-15:30 甲状腺病变的超声诊断与细针穿刺技术
蔡艳教授

湛江中心人民医院

15:30-16:00 颈部淋巴结穿刺活检
许杨明

湛江中心人民医院

16:30-17:00 ABUS多模态病例分享（一）
官瑞琼

湛江中心人民医院

17 :00-17:30 乳腺疾病的侦查兵-ABUS
陈明丽

湛江中心人民医院

17 :30-17:50 会议总结

- 4 -

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2023年 12月 21日印发

校对：学术部 孙唯瀚 （共印 3份）